



**КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР
СРБИЈЕ**

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС”, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА
Бр. јавне набавке 149А/2017
Лабораторијска пластика**

Имајући у виду да су у року за подношење понуда, за набавку добара из партије број 10 пристигле две прихватљиве понуде са истом понуђеном ценом и истим роком испоруке, те да наручилац применом унапред утврђеног критеријума „најнижа понуђена цена“ и „резервног“ елемента критеријума „краћи рок испоруке“ није био у могућности да изабере најповољнију понуду за наведену партију, наручилац је упутио позив за присуствовање избору најповољније понуде применом другог „резервног“ елемента критеријума – жребање („извлачење из шешира“) понуђачима FLORA KOMERC д.о.о Горњи Милановац и DUNAV-PLAST szr Инђија. Избор најповољније понуде за добро из партије број 10 одржан је дана 27.04.2017. године и евидентиран записником број 641.

Комисија констатује да је применом „резервног“ елемента критеријума жребање („извлачења из шешира“) као најповољнија понуда за добро из партије бр. 10 изабрана понуда понуђача **FLORA KOMERC д.о.о.** Рајићева бр.55, Горњи Милановац.

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује следећим понуђачима и то на следећи начин:

1. Понуђачу **FLORA KOMERC д.о.о.** Горњи Милановац, (број понуде 3570/17 од 07.04.2017.) у укупном износу од **220.300,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **264.360,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
10	PVC epruveta 11x70mm sa zapušačem, sterilne	kom	9.000	4,20	37.800,00	20%
13	PVC epruveta 17x105mm, 12 ml, konusna, nesterilna	kom	50.000	3,65	182.500,00	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					220.300,00	
ПДВ 20%					44.060,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					264.360,00	

2. Понуђачу **BIOLOGIST GROUP д.о.о.** Београд, (број понуде 24/17 од 10.04.2017.) у укупном износу од **1.367.500,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **1.641.000,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
3	PVC posuda za urin nesterilna	kom	125.000	5,90	737.500,00	20%
4	PVC posuda za urin, sterilna	kom	100.000	6,30	630.000,00	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					1.367.500,00	
ПДВ 20%					273.500,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					1.641.000,00	

3. Понуђачу **ALFATRADE ENTERPRISE д.о.о.** Београд, број понуде (247/17 од 11.04.2017) у укупном износу од **145.160,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **174.192,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
7	PVC mikrotuba Eppendorf 2 ml ili odgovarajući	kom	25.000	1,57	39.250,00	20%
15	PVC sterilna konusna epruveta sa navojnim zatvaračem, sa ili bez stopa; 25-28mm x 95-115mm, 30-50ml	kom	6.000	15,96	95.760,00	20%
20	PVC mikrotube sa zavrtnjem sa stopom, sterilne od 1.5 do 2 ml	kom	1.000	10,15	10.150,00	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					145.160,00	
ПДВ 20%					29.032,00	

Укупна вредност са ПДВ-ом	174.192,00
---------------------------	------------

4. Понуђачу **DUNAV-PLAST szr.** Инђија, број понуде (1104-1/17 од 11.04.2017.) у укупном износу од **39.250,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **47.100,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. Бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
2	PVC posuda za feces	kom	15.000	4,35	65.250,00	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					65.250,00	
ПДВ 20%					13.050,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					78.300,00	

5. Понуђачу **SUPERLAB д.о.о.** Београд, број понуде (P17-78028 од 12.04.2017.) у укупном износу од **1.953.770,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **2.344.524,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. Бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
6	PVC petri šolja sterilna, Ø 90mm	kom	150.000	6,35	952.500,00	20%
11	PVC epruveta 16x100mm sa čepom nesterilna	kom	250.000	3,16	790.000,00	20%
12	PVC epruveta sa zapušačem 12x75mm nesterilna	kom	72.000	2,15	154.800,00	20%
14	Posuda za probe za aparat HITACHI ili ekvivalent	kom	18.000	1,29	23.220,00	20%
17	Mikrotitracione ploče sa V dnom , sterilne, sa poklopcem	kom	100	95,00	9.500,00	20%
18	Mikrotitracione ploče sa ravnim dnom , sterilne, sa poklopcem	kom	150	95,00	14.250,00	20%
19	Mikrotitracione ploče sa U dnom , sterilne, sa poklopcem	kom	100	95,00	9.500,00	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					1.953.770,00	
ПДВ 20%					390.754,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					2.344.524,00	

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 27.03.2017. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку бр. 149А/2017 – Лабораторијска пластика, бр. 4498 ознаке из општег речника јавних набавки 38437000.

Подаци из Плана набавки:

ДОБРА – Лабораторијска пластика

Редни број из Плана набавки: 37

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији конто – 42675143.

Процењена вредност јавне набавке износи 6.450.000,00 динара без ПДВ-а:

Предмет јавне набавке Лабораторијска пластика, обликован је у 20 партија. Процењена вредност сваке појединачне партије, исказана је у следећој табели:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Процењена вредност (без ПДВ-а)
1	Lanceta za kozne probe	55.000,00
2	PVC posuda za feces	97.500,00
3	PVC posuda za urin nesterilna	750.000,00
4	PVC posuda za urin, sterilna	740.000,00
5	Komplet za bris, sterilan, pojedinačno upakovan	750.000,00
6	PVC petri šolja sterilna, Ø 90 mm	1.155.000,00
7	PVC mikrotuba Eppendorf 2 ml ili odgovarajući	83.750,00
8	PVC epruveta sterilne sa zapušačem 17x105mm	350.000,00
9	PVC epruveta 11x70mm sa zapušačem, nesterilna	839.800,00
10	PVC epruveta 11x70mm sa zapušačem, sterilne	49.500,00
11	PVC epruveta 16x100mm sa čepom nesterilna	825.000,00
12	PVC epruveta sa zapušačem 12x75mm nesterilna	252.000,00
13	PVC epruveta 17x105mm, 12 ml, konusna, nesterilna	200.000,00
14	Posuda za probe za aparat HITACHI ili ekvivalent	50.400,00
15	PVC sterilna konusna epruveta sa navojnim zatvaračem, sa ili bez stopa; 25-28mm x 95-	132.000,00

	115mm, 30-50ml	
16	Transfer pipete, sterilne a 2-5 ml	45.000,00
17	Mikrotitracione ploče sa V dnom , sterilne, sa poklopcem	14.285,00
18	Mikrotitracione ploče sa ravnim dnom , sterilne, sa poklopcem	20.100,00
19	Mikrotitracione ploče sa U dnom , sterilne, sa poklopcem	26.195,00
20	PVC mikrotube sa zavrtanjem sa stopom, sterilne od 1.5 do 2 ml	14.470,00

Основни подаци о понуђачима и датум јавног отварања понуда:

У предметном поступку јавне набавке понуду је поднело 5 (пет) понуђача, и то:

1. FLORA KOMERC д.о.о., Рајићева бр.55, Горњи Милановац, за партије број 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13;
2. BIOLOGIST GROUP д.о.о., Пожешка 67А, Београд, за партије број 3, 4, 6, 9, 12;
3. ALFATRADE ENTERPRISE д.о.о., Рачкога 1а, Београд, за партије број 7, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 20;
4. DUNAV-PLAST szr, Североисточна радна зона бб, блок 11, Инђија, за партију број 2, 4, 3, 4, 6, 9, 10, 11, 12;
5. SUPERLAB д.о.о., Милутина Миланковића 25, Београд, за партију број 6, 7, 9, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19;

Поступак јавног отварања понуда вођен је дана 13.04.2017. године, са почетком у 10:15 сати у сали за састанке управне зграде Клиничког центра Србије, ул.Пастерова бр. 2.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

Одбија се понуда понуђача **FLORA KOMERC д.о.о.** Горњи Милановац, број понуде 3570/17 од 07.04.2017. године, као неприхватљива, за партије број 4, 5, 9 и 11 из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелазе износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
4	PVC posuda za urin, sterilna	kom	100.000	7,56	756.000,00	740.000,00
5	Komplet za bris, sterilan, pojedinačno upakovan	kom	100.000	7,60	760.000,00	750.000,00
9	PVC epruveta 11x70mm sa zapušačem, nesterilna	kom	442.000	3,35	1.480.700,00	839.800,00
11	PVC epruveta 16x100mm sa čepom nesterilna	kom	250.000	3,78	945.000,00	825.000,00

Одбија се понуда понуђача **BIOLOGIST GROUP д.о.о.** Београд, број понуде 24/17 од 10.04.2017. године, као неприхватљива, за партију број 9 из разлога што је понуђач понудио добро по цени која прелази износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
9	PVC epruveta 11x70mm sa zapušačem, nesterilna	kom	442.000	2,40	1.060.800,00	839.800,00

Одбија се понуда понуђача **ALFATRADE ENTERPRISE д.о.о.** Београд, број понуде 247/17 од 11.04.2017. године, као неприхватљива, за партију број 11 из разлога што је понуђач понудио добро по цени која прелази износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
11	PVC epruveta 16x100mm sa čepom nesterilna	kom	250.000	4,15	1.037.500,00	825.000,00

Одбија се понуда понуђача **DUNAV-PLAST szr.** Инђија, број понуде 1104-1/17 од 11.04.2017. године, као неприхватљива, за партије број 4, 6, 9 и 11 из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелазе износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
4	PVC posuda za urin, sterilna	kom	100.000	8,60	860.000,00	740.000,00
6	PVC petri šolja sterilna, Ø 90mm	kom	150.000	7,85	1.177.500,00	1.155.000,00
9	PVC epruveta 11x70mm sa zapušačem, nesterilna	kom	442.000	2,55	1.127.100,00	839.800,00
11	PVC epruveta 16x100mm sa čepom nesterilna	kom	250.000	3,45	862.500,00	825.000,00

Одбија се понуда понуђача **SUPERLAB д.о.о.** Београд, број понуде P17-78028 од 12.04.2017. године, као неприхватљива, за партије број 7, 9 и 16 из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелазе износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
7	PVC mikrotuba Eppendorf 2 ml ili odgovarajući	kom	25.000	4,08	102.000,00	83.750,00
9	PVC epruveta 11x70mm sa zapušačem, nesterilna.	kom	442.000	1,97	870.740,00	839.800,00
16	Transfer pipete, sterilne a 2-5 ml	kom	10.000	7,63	76.300,00	45.000,00

Одбија се понуда понуђача **DUNAV-PLAST szr.** као неприхватљива/неодговарајућа за партију број 3 из разлога што је увидом у достављени узорак утврђено да поклопац не дихтује, тако да приликом транспорта узорака до лабораторије може доћи до контаминације околине и транспортера биолошким материјалом који може бити инфективан, због чега се понуда наведеног понуђача не може сматрати одговарајућом у смислу члана 3. став 1. тачка 32. ЗЈН.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
3	PVC posuda za urin nesterilna	kom	125.000	5,10	637.500,00	750.000,00

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА.

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин – жребањем (извлачење из шешира).

Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В. Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Доц. др Милика Ашанин